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KONFIDENSIELLE MASTEROPPGAVER - RETNINGSLINJER FOR 
AVSLUTTENDE MUNTLIG EKSAMEN 
 
 

Alle masteroppgaver som har ført frem til en grad ved UiB skal leveres til Universitets-
biblioteket som gjør dem tilgjengelig for offentligheten i tråd med vanlige regler og rutiner. 

Masteroppgaver som inneholder sensitive opplysninger kan bli underlagt innsynsforbud grunnet 
lovpålagt eller avtalt taushetsplikt. Slike oppgaver kan heller ikke lånes ut (i 60 år etter fvl.). 
Det kan også søkes fakultetet om klausulering av andre grunner enn lovbestemt taushetsplikt. 
Maksimumstid for slik klausulering er 5 år.  

Regler og rutiner for innsynsforbud og klausulering av doktorgrads- og mastergradsarbeid er 
vedtatt i Universitetsstyret 15.09.051 (se vedlegg).  

Ved MN-fakultetet leveres det med jevne mellomrom masteroppgaver som inneholder 
komponenter som krever at oppgaven unndras offentligheten for et begrenset tidsrom pga 
næringslivsinteresser, patentprosesser, etc. Uansett begrunnelse aksepteres kun tidsbegrenset 
konfidensialitet. Det er i underkant av fem oppgaver i året av denne typen som blir levert ved 
MN. 

Etter MN sine utfyllende regler for gradsstudier består den avsluttende muntlige mastereksamen 
av en offentlig presentasjon av oppgaven og en muntlig eksaminasjon om oppgaven med 
sensor, veileder(e) og eventuelt intern(e) sensor(er).  

Som nevnt ovenfor er behandling av den skriftlige masteroppgaven ifht konfidensialitet 
ivaretatt gjennom vedtatte regler og rutiner. Det hersker imidlertid usikkerhet på hvordan den 
offentlige presentasjonen skal gjennomføres når masteroppgaven inneholder konfidensielle 
komponenter. Det bør tas hensyn til kravet om hemmelighold av sensitive data, men det bør 
også tas hensyn til reglementet som skal sørge for lik og rettferdig behandling av studentene. Et 
annen aspekt av en offentlig presentasjon av masteroppgaven er å ivareta kvalitetssikring av 
den avsluttende eksamen. 

Studiestyret har drøftet dette på møtet den 20.05.09. Det ble konkludert med at veiledere burde 
i størst mulig grad unngå masteroppgaver som kan ende opp med klausulering. I tilfelle en 
klausulering blir nødvendig, bør man prøve å sortere sensitive data fra generelle data, slik at det 
er mulig å gi en offentlig presentasjon av oppgaven. Den muntlige presentasjonen skal i alle fall 
gjennomføres, med publikum tilstede, for å ivareta prinsippet om lik og rettferdig behandling av 
studenten og kvalitetssikringsaspektet med den offentlige presentasjonen. 

Fakultetsadministrasjonen foreslår å ta opp en egen paragraf om klausulering av 
masteroppgaver i de utfyllende regler for gradsstudier ved MN: 

 

                                                 
1 http://www.uib.no/ust/dokumenter/saklister/2005/09-15/073.htm 
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§ X Klausulering av mastergradsoppgaver 

Innsynsforbud i eller klausulering av mastergradsarbeider som leveres til bedømmelse 
ved Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet, skal i størst mulig grad unngås. Det 
er veilederens og grunnenhetens ansvar, i samråd med kandidaten, å søke å begrense 
behovet for innsynsforbud. 

Mastergradsarbeider som inneholder opplysninger som er undergitt lovbestemt 
taushetsplikt (jf. forvaltningsloven §13) skal underlegges innsynsforbud.  

Mastergradsarbeider som ikke inneholder opplysninger undergitt lovbestemt 
taushetsplikt kan normalt ikke klausuleres. Etter søknad kan det likevel gis tillatelse 
til klausulering for et begrenset tidsrom, maksimalt fem år. 

Komitémedlemmene kan bli bedt om å skrive under en taushetserklæring. 
Bedømmelseskomiteen må få tilgang til alt materiale uten innskrenkninger.  

Den offentlige presentasjonen i forbindelse med den avsluttende muntlige 
mastereksamen (se §15) skal gjennomføres også for klausulerte masteroppgaver. For å 
ta hensyn til klausulerte oppgaver eller oppgavedeler kan følgende restriksjoner 
anvendes om nødvendig: 

- Tid og sted for den muntlige presentasjonen annonseres ikke 
- Sensible opplysninger eller data utelates i presentasjonen eller anonymiseres 
- Alle tilhørere skriver under på en enkel taushetserklæring før presentasjonen 
- I enkelte tilfeller praktiseres det halvoffentlighet, dvs kun instituttansatte 

og/eller prosjektdeltakere får tilgang til den muntlige presentasjonen. 

Regler og rutiner for klausulering av masteroppgaver ved UiB, samt skjema for avtale 
mellom student og universitetet, er tilgjengelig i UiBs regelsamling (3.2 Reglement og 
retningslinjer fastsatt av universitetsstyret - Innsynsforbud i og klausulering av 
mastergrads- og doktorgradsoppgaver ved Universitetet i Bergen, vedtatt av 
Universitetsstyret 15.09.05). 

 

Reglene vil også innarbeides i mastergradsavtaler og masterrutiner ved MN. Det skal i tillegg 
utarbeides enkle skjema for avtale mellom student, veileder og institutt om tidsbegrenset 
klausulering, taushetserklæring ifht til den muntlige presentasjonen av oppgaven, og lignende, 
til bruk ved instituttene. 

 
 
 
 
FORSLAG TIL VEDTAK: 

Studiestyret vedtok enstemmig det fremlagte forslaget om retningslinjer for avsluttende muntlig 
eksamen for klausulerte masteroppgaver.  

Hovedprinsippene er at innsynsforbud og klausulering bør unngås i størst mulig grad. Ved 
avtale om klausulering brukes UiBs regler og rutiner (vedtatt av Universitetsstyret). Den 
offentlige presentasjonen i forbindelse med den avsluttende muntlige mastereksamen skal 
gjennomføres også for klausulerte masteroppgaver. Det kan om nødvendig anvendes enkelte 
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restriksjoner med hensyn til klausuleringen av oppgaven. Restriksjonsmulighetene er beskrevet 
i de Utfyllende regler for gradsstudier ved Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet. 

 
Retningslinjene innarbeides i masteravtaler og masterrutiner ved MN. 
 
 
 
Bergen 06.01.10 
Mn/INSO 
 
 
 
 
Vedlegg: 

- Innsyn i doktorgrads- og masterarbeid. Reglar og rutinar for klausulering. Brev datert 29.10.08 fra 
Universitetsdirektøren om Universitetsstyrets vedtak. 

- Regler om innsynsforbud og klausulering, vedtatt av styret 15.09.05 
- Skjema for klausulering – taushetsplikt 
- Skjema for klausulering – egenklausulering 

 


